

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO**  
**Comune di Zola Predosa**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
1	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 00,00	€ 00,00	A	A
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	€ 00,00	€ 00,00		
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	€ 00,00	€ 00,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 00,00	€ 35.227,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 00,00	€ 1.866,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 695,00	€ 615,00	BI4	BI4
5	Avviamento	€ 00,00	€ 00,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 00,00	€ 00,00	BI6	BI6
9	Altre	€ 57.876,00	€ 4.859,00	BI7	BI7
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	€ 58.571,00	€ 42.567,00		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II 1	Beni demaniali	€ 18.669.125,00	€ 17.881.451,00		
1.1	Terreni	€ 2.875.967,00	€ 2.870.155,00		
1.2	Fabbricati	€ 1.199.548,00	€ 1.217.882,00		
1.3	Infrastrutture	€ 14.593.610,00	€ 13.793.414,00		
1.9	Altri beni demaniali	€ 00,00	€ 00,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 36.992.333,00	€ 37.707.941,00		
2.1	Terreni	€ 10.681.685,00	€ 10.669.261,00	BI11	BI11
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.2	Fabbricati	€ 25.738.951,00	€ 26.466.466,00		
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.3	Impianti e macchinari	€ 109.175,00	€ 107.628,00	BI12	BI12
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 53.279,00	€ 52.259,00	BI13	BI13
2.5	Mezzi di trasporto	€ 199.009,00	€ 249.496,00		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 5.622,00	€ 8.871,00		
2.7	Mobili e arredi	€ 198.591,00	€ 147.878,00		
2.8	Infrastrutture	€ 00,00	€ 00,00		
2.99	Altri beni materiali	€ 6.021,00	€ 6.082,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 1.098.868,00	€ 1.144.485,00	BI15	BI15
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€ 56.760.326,00	€ 56.733.877,00		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	€ 521.081,00	€ 497.329,00	BI111	BI111
a	imprese controllate	€ 00,00	€ 2.545,00	BI111a	BI111a
b	imprese partecipate	€ 521.066,00	€ 494.769,00	BI111b	BI111b
c	altri soggetti	€ 15,00	€ 15,00		
2	Crediti verso	€ 1.023,00	€ 1.854,00	BI112	BI112
a	altre amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 00,00		
b	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00	BI112a	BI112a
c	imprese partecipate	€ 00,00	€ 00,00	BI112b	BI112b
d	altri soggetti	€ 1.023,00	€ 1.854,00	BI112c BI112d	BI112c BI112d
3	Altri titoli	€ 00,00	€ 00,00	BI113	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 522.104,00	€ 499.183,00		
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	€ 57.341.001,00	€ 57.275.627,00		
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
I	<u>Rimanenze</u>	€ 462.388,00	€ 403.570,00	CI	CI
	<b>Totale rimanenze</b>	€ 462.388,00	€ 403.570,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	€ 1.298.950,00	€ 1.236.540,00		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 00,00	€ 00,00		
b	Altri crediti da tributi	€ 1.298.950,00	€ 1.176.133,00		
c	Crediti da Fondi perequativi	€ 00,00	€ 60.407,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 1.064.026,00	€ 514.799,00		
a	verso amministrazioni pubbliche	€ 1.064.026,00	€ 514.799,00		
b	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00	CI12	CI12
c	imprese partecipate	€ 00,00	€ 00,00	CI13	CI13
d	verso altri soggetti	€ 00,00	€ 00,00		
3	Verso clienti ed utenti	€ 1.163.470,00	€ 1.326.189,00	CI11	CI11
4	Altri Crediti	€ 741.798,00	€ 725.356,00	CI15	CI15
a	verso l'erario	€ 127.567,00	€ 84.984,00		
b	per attività svolta per c/terzi	€ 347.607,00	€ 2.033,00		
c	altri	€ 266.624,00	€ 638.339,00		
	<b>Totale crediti</b>	€ 4.268.244,00	€ 3.802.884,00		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	partecipazioni	€ 00,00	€ 00,00	CI11,2,3,4	CI11,2,3
2	altri titoli	€ 00,00	€ 00,00	CI16	CI15
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	€ 00,00	€ 00,00		
IV	<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>				
1	Conto di tesoreria	€ 12.123.775,00	€ 10.882.333,00		
a	Istituto tesoriere	€ 12.123.775,00	€ 10.882.333,00		CIV1a

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	€ 00,00	€ 00,00		
2	Altri depositi bancari e postali	€ 135.451,00	€ 105.139,00	CIV1	CIV1b e CI
3	Denaro e valori in cassa	€ 54,00	€ 76,00	CIV2 e CIV	CIV2 e CIV
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 00,00	€ 00,00		
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>€ 12.259.280,00</b>	<b>€ 10.987.548,00</b>		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>€ 16.989.912,00</b>	<b>€ 15.194.002,00</b>		
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
1	Ratei attivi	€ 580,00	€ 574,00	D	D
2	Risconti attivi	€ 273,00	€ 654,00	D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>€ 853,00</b>	<b>€ 1.228,00</b>		
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>€ 74.331.766,00</b>	<b>€ 72.470.857,00</b>		

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO**  
**Comune di Zola Predosa**

	<b>STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>riferimento art.2425 cc</b>	<b>riferimento DM 26/4/95</b>
	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	€ 9.739.797,00	€ 9.739.282,00	AI	AI
II	Riserve	€ 44.153.875,00	€ 44.640.499,00		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	-€ 3.902.723,00	-€ 2.581.884,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale	€ 1.640.968,00	€ 1.640.968,00	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	€ 440.182,00	€ 00,00		
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 45.883.788,00	€ 45.577.278,00		
e	altre riserve indisponibili	€ 91.660,00	€ 4.137,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	-€ 324.524,00	-€ 1.302.250,00	AIX	AIX
	<b>Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi</b>	<b>€ 53.569.148,00</b>	<b>€ 53.077.531,00</b>		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	€ 516,00	€ 00,00		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ 00,00	€ 00,00		
	<b>Patrimonio netto di pertinenza di terzi</b>	<b>€ 516,00</b>	<b>€ 00,00</b>		
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>€ 53.569.148,00</b>	<b>€ 53.077.531,00</b>		
	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	Per trattamento di quiescenza	€ 16.326,00	€ 4.326,00	B1	B1
2	Per imposte	€ 80.807,00	€ 81.218,00	B2	B2
3	Altri	€ 2.226.755,00	€ 2.135.507,00	B3	B3
	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	€ 00,00	€ 00,00		
	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>	<b>€ 2.323.888,00</b>	<b>€ 2.221.051,00</b>		
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>€ 54.871,00</b>	<b>€ 33.018,00</b>	C	C
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>	<b>€ 54.871,00</b>	<b>€ 33.018,00</b>		
	<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento	€ 4.869.901,00	€ 5.396.444,00		
a	prestiti obbligazionari	€ 00,00	€ 00,00	D1 e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 00,00		
c	verso banche e tesoriere	€ 578.466,00	€ 708.413,00	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	€ 4.291.435,00	€ 4.688.031,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	€ 2.647.486,00	€ 1.522.308,00	D7	D6
3	Acconti	€ 303.268,00	€ 294.627,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 761.266,00	€ 122.130,00		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 00,00	€ 00,00		
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 631.838,00	€ 3.317,00		
c	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00	D9	D8
d	imprese partecipate	€ 00,00	€ 00,00	D10	D9
e	altri soggetti	€ 129.428,00	€ 118.813,00		
5	Altri debiti	€ 958.052,00	€ 1.219.121,00	D12, D13, D14	D11, D12, D13
a	tributari	€ 186.680,00	€ 23.826,00		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 20.053,00	€ 105.843,00		
c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ 00,00	€ 00,00		
d	altri	€ 751.319,00	€ 1.089.452,00		
	<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>€ 9.539.973,00</b>	<b>€ 8.554.630,00</b>		
	<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>				
I	Ratei passivi	€ 186.793,00	€ 161.924,00	E	E
II	Risconti passivi	€ 8.657.093,00	€ 8.422.703,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	€ 8.657.033,00	€ 8.422.642,00		
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 8.510.033,00	€ 8.422.642,00		
b	da altri soggetti	€ 147.000,00	€ 00,00		
2	Concessioni pluriennali	€ 00,00	€ 00,00		
3	Altri risconti passivi	€ 60,00	€ 61,00		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>€ 8.843.886,00</b>	<b>€ 8.584.627,00</b>		
	<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>€ 74.331.766,00</b>	<b>€ 72.470.857,00</b>		
	<b>CONTI D'ORDINE</b>				
	1) Impegni su esercizi futuri	€ 7.501.044,00	€ 1.203.780,00		
	2) beni di terzi in uso	€ 00,00	€ 00,00		
	3) beni dati in uso a terzi	€ 00,00	€ 00,00		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 57.799,00		
	5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 00,00	€ 00,00		
	7) garanzie prestate a altre imprese	€ 1.019.997,00	€ 962.198,00		
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>€ 8.521.041,00</b>	<b>€ 2.223.777,00</b>		